ניתן לחלק את הבנת המושג "תרבות", בהקשרה של הוראת תרבות ישראל, לשלושה היבטים עיקריים, שהם בבחינת עמודי יסוד: אוריינטציה, אוריינות ושותפות. אנסה להבהיר היבטים אלו.

1. גישה בסיסית זו משותפת בבסיסה לשני צידי מתרס אינטלקטואליים. מחד, הפילוסוף ליאו שטראוס ("מהו חינוך הליברלי", תכלת 18, תשס"ה 2004) הרואה חינוך לתרבות כהשבחת השכל האנושי. מאידך, הסוציולוג קליפורד גירץ (פרשנות של תרבויות, כתר, ירושלים 1990) שלדידו דפוס התרבות מאפשרים לאדם "להיעשות אנושי, משמע, להיעשות אינדיבידואלי", ומקנים לחייו "צורה, סדר, טעם וכיוון" (עמ' 44). וראו גם: אריאל פיקאר, הוראת יהדות במערכת החינוך הישראלית, אלפיים 34, תש"ע 2009: עמ' 148-158.

היכולת לאפשר התפתחות עצמית של הלומד בתוך הוויה תרבותית מסוימת, מותנית בתחושה בסיסית של הלומד, כי קיימת זיקה רציפה כלשהי בין הווייתו העכשווית לבין העולם התרבותי המקיף אותו. אין זה נכון לתאר זיקה כזו כ"חיבור" או "התחברות", שכן לעיתים קרובות (ואולי אף ברוב זמני הלימוד) הלומד אינו חש "מחובר", ועם זאת הוא עובר תהליכי עידון ותירבות רבי משמעות בתוך המסגרת התוכנית והצורנית המקיפה אותו.